
 
 
 
  

 

 
Secretaria de Estado da Saúde 
Av. Dom Pedro II, 1826 - Torre - João Pessoa - PB 
CEP: 58.040-440 Fone: (83) 3211-9098 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
  
PROCESSO Nº SES-PRC-2024/33830 
COMPARAÇÃO DE PREÇOS Nº 003/2024                
REGISTRO CGE Nº 24-02444-6 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REALIZAÇÃO DE 
EVENTOS PARA ORGANIZAÇÃO DE CONGRESSO E WORKSHOP A FIM DE ATENDER 
A ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA - ESP/SES/PB, COM RECURSOS DO 
CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº. 4740/OC-BR NO ÂMBITO DO PROJETO AMAR. 
 

O SECRETARIO DE ESTADO DA SAÚ DE, considerando as informaço es contidas no 
processo em epí grafe, respaldado nas Polí ticas para a Aquisiça o de Bens e Contrataça o 
de Obras Financiadas pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento – GN-2349-15, 
nos termos da operaça o de cre dito do Contrato de Empre stimo nº 4740/OC-BR e no 
Plano de Aquisiço es devidamente aprovado pelo Banco Interamericano de 
Desenvolvimento – BID, conforme faculta o § 3º do art. 1 da lei 14.133 de 01 de Abril 
de 2021, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado da licitaça o, modalidade Comparaça o de 
Preços nº 003/2024, com base nos elementos constantes dos autos, nos termos 
seguintes: 

EMPRESA 

VENCEDORA 
CNPJ VALOR TOTAL 

WOLFF EVENTOS LTDA. 34.986.431/0001-90 R$ 928.400,00 

Perfazendo o valor global de R$ 928.400,00 (novecentos e vinte e oito mil 
quatrocentos reais), classificada pelo crite rio de seleça o previsto no Termo de 
Refere ncia. 

 
Joa o Pessoa-PB, 11 de dezembro de 2024. 

 
 

_________________________________________________ 
ARIMATHEUS SILVA REIS 

Secreta rio de Estado da Sau de 
Matrí cula 191.365-4 

S
E

S
P

R
C

20
24

33
83

0V
04

Assinado com senha por [SES73527] [SENHA] ARIMATHEUS SILVA REIS em 11/12/2024 - 13:47hs.
Documento Nº: 6380644.53323638-4519 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=6380644.53323638-4519

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SES

927



João Pessoa - Quinta-feira, 12 de Dezembro de 2024 Diário Ofi cial20

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

GERÊNCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 170/2024
PROCESSO Nº 33.201.000071.2024R1

OBJETO/ÓRGÃO:AQUISIÇÃO DE PROJETOR, NOBREAK E TELA CINEMATOGRÁFICA, 
destinado à: FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA – FUNESC, conforme edital e anexos.
DATA E HORÁRIO: 26/12/2024 às 09h00 (horário de Brasília).
PLATAFORMA ELETRÔNICA: https://www.gov.br/compras - (compras.gov.br) UASG Nº 925302
Processo no COMPRAS.GOV.BR nº 901702024
O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da Administração pública, 
para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 14.133/2021, e demais legislações apli-
cáveis, realizará a licitação em epígrafe.
Maiores informações, inclusive sobre o Edital, poderão ser obtidas pelos sites https://www.gov.br/
compras, www.centraldecompras.pb.gov.br, ou através do e-mail: gelic08@centraldecompras.pb.gov.
br. A Gerência de Licitação é localizada na Av. João da Mata, S/N, Bloco III, 1º andar, Jaguaribe, Centro 
Administrativo Estadual, CEP 58015-020, João Pessoa – PB. Tel. (83) 3208-9839.
Cadastro da CGE nº 24-02439-7

João Pessoa, 11 de  dezembro de 2024.
DIEGO DE ALMEIDA SANTOS

GERENTE EXECUTIVO DE LICITAÇÃO

Secretaria de Estado
da Administração

LICITAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 23-04298-2
Nº do Contrato 0175/2023
Contratante SECRETARIA DO ESTADO DA ADMINISTRACAO
Contratado MARIA DE FATIMA RIBEIRO COSTA
Valor Original do Contrato 111.600,00
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo POR FORÇA DO PRESENTE ADITIVO, PRORROGA-SE POR MAIS 12 ME-
SES O CONTRATO DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA 6ª DELEGACIA 
DISTRITAL DE CAMPINA GRANDE, SITUADA NA RUA JOÃO QUIRINO, N° 476, CATOLÉ, 
CAMPINA GRANDE - PB 
Valor do aditivo 116.198,04
Classifi cação Funcional-Programática 30.101.06.122.5046.4202.0287.3390.36.500.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 5/12/2023 A 4/12/2025
Data da Assinatura do aditivo 4/12/2024
Gestor do Contrato DYEGO EMMANUEL MATIAS GUEDES - Mat.: 1720627
CARLOS TIBÉRIO LIMEIRA SANTOS FERNANDES - SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
ADMINISTRAÇÃO

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 24-00045-1
Nº do Contrato 0177/2023
Contratante SECRETARIA DO ESTADO DA ADMINISTRACAO
Contratado CLEDIJANE ALVES DA SILVA
Valor Original do Contrato 11.400,00
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo POR FORÇA DO PRESENTE ADITIVO, PRORROGA-SE POR MAIS 12 MESES 
O CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO DESTACAMENTO 
DA POLÍCIA MILITAR, NO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB 
Valor do aditivo 11.400,00
Classifi cação Funcional-Programática 30.101.06.122.5046.4202.0287.3390.36.500.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 29/12/2023 A 28/12/2025
Data da Assinatura do aditivo 5/12/2024
Gestor do Contrato DYEGO EMMANUEL MATIAS GUEDES - Mat.: 172.062-7
CARLOS TIBÉRIO LIMEIRA SANTOS FERNANDES - SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº SES-PRC-2024/33830

COMPARAÇÃO DE PREÇOS Nº 003/2024
REGISTRO CGE Nº24-02444-6

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REALIZAÇÃO DE EVENTOS 
PARA ORGANIZAÇÃO DE CONGRESSO E WORKSHOP A FIM DE ATENDER A ESCOLA DE 

Secretaria de Estado
da Saúde

LICITAÇÃO

SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA - ESP/SES/PB, COM RECURSOS DO CONTRATO DE EMPRÉS-
TIMO Nº. 4740/OC-BR NO ÂMBITO DO PROJETO AMAR.
O SECRETARIO DE ESTADO DA SAÚDE, considerando as informações contidas no processo em 
epígrafe, respaldado nas Políticas para a Aquisição deBenseContrataçãodeObrasFinanciadaspeloBan-
coInteramericanodeDesenvolvimento – GN-2349-15, nos termos da operação de crédito do Contrato de 
Empréstimo nº 4740/OC-BR e no Plano de Aquisições devidamente aprovado pelo Banco Interamericano 
de Desenvolvimento – BID, conforme faculta o § 3º do art. 1 da lei 14.133 de 01 de Abril de 2021, 
ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado da licitação, modalidade Comparação de Preços nº 003/2024, 
com base nos elementos constantes dos autos, nos termos seguintes:

EMPRESA VENCEDORA CNPJ VALOR TOTAL
WOLFF EVENTOS LTDA. 34.986.431/0001-90 R$ 928.400,00

Perfazendo o valor global de R$ 928.400,00(novecentos e vinte e oito mil quatrocentos reais), classi-
fi cada pelo critério de seleção previsto no Termo de Referência.

João Pessoa-PB, 11 de dezembro de 2024.
ARIMATHEUS SILVA REIS

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE
MATRÍCULA 191.365-4

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro: 24-10356-4
Nº do Contrato: 0412/2024
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS 
LTDA - ES
Valor Original do Contrato: R$ 13.602.610,00
Nº do Aditivo: 02
Objeto do Aditivo: O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE CONTRATO É ACRESCER O PERCEN-
TUAL DE APROXIMADAMENTE 10,58% (dez vírgula cinquenta e oito por cento), o que equivale 
ao valor de R$ 1.438.128,16 (um milhão, cento e trinta e oito mil, cento e vinte e oito reais e dezesseis 
centavos), especifi camente aos itens 16, 32 e 33, totalizando a quantia de R$ 15.040.738,16 (quinze 
milhões, quarenta mil cento e vinte e oito reais e dezesseis centavos), nos termos do art. 124, I, “b” e 
art. 125 da Lei 14.133/2021.
Valor do Aditivo: R$ 1.438.128,16
Classifi cação Funcional Programática: 25101.10.303.5007.4735.00000000287.33903200.60000.9.1.
0000 - Reserva nº 8064 e 25101.10.303.5007.4735.00000000287.33903200.60000.9.2.0000 – Reserva 
nº 8065.
Período de Vigência do Contrato: 20/08/2024 a 20/08/2025
Data de Assinatura do aditivo: 11/12/2024
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es): R$ 15.040.738,16
Gestor do contrato: WENIA BRITO BARRETO FAHEINA – Mat.: 189.401-3
ARIMATHEUS SILVA REIS
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 24-02048-6
Nº do Contrato 0310/2024
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado PADARIA PONTES LTDA
Valor Original do Contrato 61.205,10
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo ESTE INSTRUMENTO TEM POR OBJETO, PRORROGAR, POR MAIS 06 
(SEIS) MESES, O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, COM MANUTENÇÃO DO VALOR 
GLOBAL DO INSTRUMENTO EM R$ 61.205,10 (SESSENTA E UM MIL, DUZENTOS E CINCO 
REAIS E DEZ CENTAVOS), NOS TERMOS DO ARTIGO 57, §1º, INCISO IV , DA LEI Nº 8.666, DE 
1993. 
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Contrato 8/7/2024 A 30/6/2025
Data da Assinatura do aditivo 9/12/2024
Gestor do Contrato SHIRLENE DANTAS GADELHA - Mat.: 92.599-3
ARIMATHEUS SILVA REIS - SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DA PARAÍBA

EXTRATOS

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 378/2024
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado: CALL MED COMÉRCIO DE MED. E REPRESENTAÇÃO LTDA
CNPJ n.º 05.06.015/0001-52
Data da Assinatura: 29/11/2024
Vigência: 31/12/2024
Classifi cação Funcional Programática:
1746 25101.10.302.5007.2950.00000000287.33903000.50000.0.1.1002
Reserva: 21210
Valor GlobalR$ 140,00 (cento e quarenta reais).
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
REALIZOU O FORNECIMENTO DO MEDICAMENTO AO HOSPITAL REGIONAL DE GUARA-
BIRA, MÊS DE MAIO/2024, PARA ATENDER AS NECESSIDADES PERÍODO SEM COBERTURA 
CONTRATUAL,CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO SES-PRC-2024/29894.

TERMOS DE AJUSTE


